2021年 2月吉日

関係各位

自治医科大学附属病院

 患者サポートセンター

センター長  森澤 雄司

経腸栄養関連製品の ISO規格製品変更に伴う対応について

向春の候、貴院いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当院へのご支援、ご協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。

当院では、製品分野間の相互接続防止コネクタに係る国際規格（ISO 80369－3）の導入に伴い、現行

規格製品とは接続ができない、ISO規格製品に規格変更を行います。下記の通り、変更いたしますので

お知らせ申し上げます。

職員のみなさまへの周知の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１．ISO 規格製品への切替え時期

（１） 2021年 3月 1日より、ISO規格製品へ順次切り替えを行います。

２．現行規格製品への対応

（１） 当院から貴院への転院

2021年 3月 1日以降、ISO規格製品を使用し当院より転院となる場合があります。

現行規格製品と ISO規格製品が混合する期間は、変換コネクタが必要となります。変換コ

ネクタについてのご案内を同封いたします。ご確認ください。

当院では、JMS 社製の変換コネクタを使用しておりますが、この製品は、各医療メーカー

が準備しておりますので、貴院の納入業者へ問い合わせをお願い致します。

（２） 貴院から当院への転院

当院では、変換コネクタを在庫しておりますので、現行規格製品・ISO 規格製品の両方対

応可能です。

以上

≪問い合わせ先≫

自治医科大学附属病院

 患者サポートセンター

TEL 0285-58-7118

FAX 0285-44-5397